
 

 

 

 
      CITTÀ DI MODUGNO 
                                        Città Metropolitana di Bari 
                                           

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

REG. GEN. N. 929 / 2021 
 

      Originale 
 

RIFERIMENTI  
 OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E 

COLLOQUIO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO DI N. 1 CAT. C. PROFILO PROFESSIONALE 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DA DESTINARE AL SERVIZIO 
DEMOGRAFICO DEL COMUNE DI MODUGNO. 

 
PROPONENTE 
Ufficio del Personale Contabilità 
del Personale 
 
 
DATA DI ADOZIONE 
27/08/2021 
 
 
LUOGO DI ADOZIONE 
Sede dell’Ufficio Proponente 
 
 
DATA DI ESECUTIVITÀ 
27/08/2021 
 
 
DATA DI PUBBLICAZIONE 
Da: 30/08/2021 
A: 13/09/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Città di Modugno FINANZIARIO - PERSONALE nr.serv. 127 
 



               

                 Città di Modugno 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Oggetto:  AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER 

L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI N. 1 CAT. C. PROFILO 

PROFESSIONALE ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DA DESTINARE AL SERVIZIO 

DEMOGRAFICO DEL COMUNE DI MODUGNO. 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamate:  

- la Deliberazione di G.C. n. 39 del 09/03/2021 avente per oggetto: “Approvazione Programma Triennale del 

Fabbisogno di Personale 2021/2023”; 

- la Deliberazione di C.C. n. 65 del 19/07/2021 avente per oggetto:“Assestamento generale di bilancio e 

salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175 comma 8 e 193 D.Lgs. n. 267/2000” con 

cui si è proceduto alla modifica del Programma Triennale del Fabbisogno di Personale 2021/2023”; 

 

Visto il provvedimento di collocamento a riposo del dipendente G.P. assegnato al Servizio Demografico 

dell’Ente con decorrenza 01/09/2021, giusta determinazione della scrivente n. 684 del 24/06/2021; 

 

Considerato: 
- che l’art. 14 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

attribuisce al comune la gestione dei servizi elettorali, di stato civile, di anagrafe, di leva militare e di statistica. 

- che le suindicate funzioni costituiscono un compito fondamentale e obbligatorio per ogni comune che deve 

garantire il costante e completo aggiornamento dei dati relativi alla popolazione residente attraverso le iscrizioni, 

le variazioni e le cancellazioni riguardanti la posizione delle singole persone, delle famiglie e delle convivenze 

anagrafiche. 

 

Preso atto della necessità di procedere con urgenza alla sostituzione dell’unità lavorativa predetta con avviso di 

selezione pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione a tempo pieno e determinato di una nuova unità 

lavorativa da assegnare al Servizio Demografico dell’Ente; 

Visto che questo Comune non versa in situazione strutturalmente deficitaria e ha rispettato i vincoli di finanza 

pubblica;  

Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo n. 

267/2000;  

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 “Norme Generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  

Amministrazioni Pubbliche;  

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione del 

Commissario Straordinario n. 35 del 16/04/2013, così come modificato con delibera Commissariale n. 106 del 

10/06/2015;  

Visti:  



               

                 Città di Modugno 

- l’ art.107 D.Lgs. 18/08/2000 n.267;  

- l’art.4 co.2 D.Lgs.30/03/2001 n.165;  

- il D.L. 24/06/2014 n.90 convertito in L. 11/08/2014 n.114;  

- il Decreto sindacale n. 5/2021prot. n. 4406 del 29/01/2021 avente ad oggetto: “Art.50 co.10 D.Lgs. 267/2000 e 

art.18 Regolamento UU.SS. Conferimento di incarichi di Responsabile di Servizio e di connessa Posizione 

Organizzativa (artt. 13,14 e 15 CCNL 21 maggio 2018”;  

 

Dato atto della regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente determinazione ai 

sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 come aggiunto dall'art. 3, co.1, lett. d) L. 213/2012 e 

dall'art. 11, comma 4, del Regolamento sui controlli interni;  

Dato atto dell'inesistenza di fattispecie configuranti conflitti di interesse, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241come 

aggiunto dall'art. 1, co. 41, L. 190/2012, nell'adozione del presente provvedimento;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di indire selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo pieno e determinato di n. 

1 categoria C – profilo economico C1 – profilo professionale Istruttore Amministrativo – per le 

motivazioni riportate in premessa e nel rispetto di quanto previsto dal D.lgs. 30 marzo 2001, n.165; 

 

2. Di approvare l’allegato bando di selezione pubblica, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

 

3. Di dare atto che la necessaria disponibilità per finanziare il raggiungimento degli obiettivi di cui al 

presente provvedimento trova copertura su risorse del civico bilancio; 

 

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione  

Trasparente” per adempiere agli obblighi di cui all’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e all’art.1, co. 32 della 

legge 190/2012, nonché di provvedere alla pubblicazione degli stessi sul sito istituzionale del Comune di 

Modugno www.comune.modugno.ba.it per 20 giorni, sul canale Concorsi, sull'Albo Pretorio on-line 

dell'Ente, su Amministrazione Trasparente sezione Bandi di concorso; 

 

5. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, all’Ufficio 

Personale per il seguito di competenza, nonché alla RSU e alle OO.SS. per l'opportuna informativa. 

 

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO - PERSONALE 

                                                                             Valeria De Pasquale 
 

 

 

FINANZIARIO - PERSONALE 

 



 

 

 
 

CITTÀ DI MODUGNO 
Città Metropolitana di Bari  

 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL’ALBO 
 
 

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio 
 
 

ATTESTA 
 
CHE IL SEGUENTE ATTO: 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 929 
 
DATA DI REGISTRAZIONE: 
27/08/2021 
 
RIFERIMENTO INTERNO: 
Ufficio del Personale Contabilità del Personale 
 
OGGETTO: 
AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO DI N. 1 CAT. C. PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DA 
DESTINARE AL SERVIZIO DEMOGRAFICO DEL COMUNE DI MODUGNO. 
 
 
 
 
 
COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE E’ AFFISSO ALL’ALBO 
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 30/08/2021 AL 13/09/2021 
 
MODUGNO LI’, 30/08/2021 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO  

               INCARICATO                             

Dott.ssa Maria Antonietta FLORIO        
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs. 82/2005. 

 

 
Città di Modugno FINANZIARIO - PERSONALE nr.serv. 127 
 


